Q 3 Galbani

Galbani ana 3 ij.

Mellis despumati lib. x.

Vini optimi odorati q. satis est.

Galeni ætate plus aromatum admiscebant ad singulas libras mellis, & medicamentum solidius erat, quam nunc fit. Iam enim sumunt mellis lib. xx.

Conficitur autem hoc modo secundum Galenum.

Herbx, flores, fructus, semina, radices, cortices, trochisci, terra lénia, chalcitis, & bitumen, diligētissimè cōterūtur pistillo ferreo in mortario æneo, & cribro subtilissimo cibrantur, semine thlaspi, napi syuestris, & croco exceptis, quæ per se terūtur, vinoq; rigantur, ne mortario interiori inhareāt, & ut cōmodius cōterātur.

Gumi, succi, & castoriū per se terūtur, adfuso vīno, ut etiā cōmodi<sup>9</sup> teri possint.

In ipso compositionis tēpore, omniumque rerum mixtura, Primum liquefit terebinthina in duplice vase cū mellis paucillo, deinde etiā opopanax, galbanum, sagapenum, bene anteā per se trita adfuso pauculo melle, ut facilius digitis explanetur, commisceanturque atque vniuantur: Postea coquuntur in ipso duplice vase cū terebinthina, donec ad iustam consistentiam redacta sint, his admiscetur pars aliqua

quā cōrritorum, tum etiam in vino disso-  
lutorum, donec mellis cōsistentiam con-  
sequātur, deinde in mortarium vastę ma-  
gnitudinis effunduntur in hunc modum.  
Primū, pars aliqua eorum quæ vino disso-  
luta sunt, & ad eam formā redacta: dein-  
de mellis nonnihil cocti per se & despumi-  
mati: postremò, pars aliqua eorū quæ in  
puluerem redacta fuerant: ad hēc nonni-  
hil eorum quæ liquefacta in duplii vase,  
eāq; tepida: Hēc omnia probē agitentur  
rudicula, & sic cōsequenter de residuo fa-  
ciendum, donec omnia probē vñita sint,  
& hēc quidem ad Solem, ut facilius fiat,  
continuo agitando, & tundendo pila fer-  
rea inuncta opobalsamo, ut facilius agita-  
ri possint, & commisceatur etiā opobalsā-  
mum reliquis: alioqui facilē adhāretet pi-  
stillo medicamentum, & difficilior fieret  
agitatio: Hēc continuē per quatuor aut  
quinque dies agitanda sunt, & rursus elas-  
pis sex aut septem diēbus iteranda agita-  
tio per duos mēses: deinde reponitur me-  
dicamentum vasculis plumbeis, aut ter-  
reis bene coctis & vitratis.

Chalcitis quæ in hoc medicamē venit,  
sic prēparāda est: Illius bona quātitas in  
olla cruda, succēsis carbonibus coquitur,  
eāq; liquefacta ubi bullas emiserit, partē

Q 4      supera

supernam in marmor effundes , atq; illic  
fines in umbra donec frigeat . Hinc postea  
solūmodo capies quod supernè spumeū  
fuerit , quódque cinerei est coloris , aut  
prassij , non quod flauum est , theriacam  
enim colore flauo non nigro inficeret.